
令和７年１月吉日 

 

会 員 薬 局 各 位 

 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会 長  中 野 真 豪 

 ユニバーサルサービス WG 

委 員 長  合 原 憲 太 

 

「世界稀少・難病性疾患の日 ＲＤＤ2025 ｉｎ 広島」 

広報の協力依頼について 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、広島難病団体連絡協議会におかれましては、世界にも少ない稀少難病患者を、社会に

理解し知って頂く大切な機会となるよう例年別紙の通り「世界稀少・難病性疾患の日 ＲＤＤ ｉｎ 

広島」を実施されております。今回は、複合性局所疼痛症候群の患者さんと多系統萎縮症の患者

さん２名をお呼びしておられ、お二人とも辛い病気を抱えながらとても明るく前向きで、こちら

が勇気を頂けるような会とのことです。 

つきましては、貴薬局内に別添案内を掲示・設置頂き、来局される患者様やご家族に広報頂き

ます様、ご協力をお願い申し上げます。 




	送付文（2025.3.1）
	稀少難病の日（2025.3.1）

